
1

COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  1

Data  21/01/2011
OGGETTO

Approvazione del progetto preliminare relativo ai lavori di:
Opere di completamento Valorizzazione della Pineta di Sinnai.

L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di Gennaio alle ore 10,30 presso la sala
comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori:

Presenti Assenti
SERRELI SANDRO - SINDACO X
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco X
ALEDDA MATTEO - Assessore X
CARTA MARIO – Assessore X
FALQUI GIOVANNI – Assessore X
MELIS FAUSTINO – Assessore X
MURGIA JOSTO – Assessore X
SCHIRRU VALTER – Assessore X

TOTALE

Presiede il Sindaco SANDRO SERRELI.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla

proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto, predisposta a cura del
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici Ing. Luisa Cocco;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°
267;

RITENUTO dover provvedere in merito;

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente;



2

DELIBERA

- Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “l’Approvazione del
progetto preliminare relativo ai lavori di: Opere di completamento Valorizzazione della
Pineta di Sinnai”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  SANDRO SERRELI

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari.

Sinnai, 27/01/2011
         IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE
è divenuta esecutiva il giorno __________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n° 267.

Sinnai,                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO.

Sinnai, 27/01/2011
IL FUNZIONARIO INCARICATO

Cardia



3

COMUNE   DI   SINNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

SETTORE LAVORI PUBBLICI E
TECNOLOGICI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
Approvazione del progetto preliminare relativo ai lavori di:
Opere di completamento Valorizzazione della Pineta di Sinnai.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNOLOGICI

Premesso:

1 - Che con la delibera del Consiglio Comunale n° 15 del 30/03/2004 è stato approvato il piano
triennale degli investimenti e degli interventi nel settore delle Opere Pubbliche triennio
2004/2006 tra i quali é prevista la realizzazione dei lavori di Valorizzazione della Pineta di
Sinnai per l’importo complessivo di €. 604.060,38 dal quale risultano delle economie
dell’importo di € 25.910,23 per la realizzazione dei lavori di “Opere di Completamento di
valorizzazione della Pineta” a valere sul capitolo  40920/40 RR.PP. 2005;

2 - Che con Delibera del Consiglio Comunale n. 47 del 29.11.2010 è stata approvata la Variazione
di assestamento generale al bilancio di previsione dell'esercizio 2010, al bilancio pluriennale ed
alla relazione previsionale e programmatica del triennio 2010/2012 (art. 175, c. 8 del D.L.vo n.
267/00) con la quale sono stati stanziati €. 50.000,00 sul capitolo 35100 del bilancio 2010 per la
realizzazione delle “Opere di Completamento di Valorizzazione della Pineta”;

3 - Che per la redazione del progetto dei lavori di cui all’oggetto è stato incaricato il Perito Edile
Carlo  Plumitallo,  dipendente  di  questa  amministrazione  presso  l’ufficio  tecnico,  nel  settore  dei
Lavori Pubblici;

4 – Che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto è l’Ing. Luisa Cocco;

5 - Che in data 30/12/2010 il Tecnico incaricato ha consegnato il progetto preliminare composto
     da :

  Relazione Tecnica, Computo metrico estimativo, Tav 1 Corografia, Tav 2 Planimetria Generale,
Tav 3 Planimetria Illuminazione Pubblica, Tav 4 Planimetria Cartellonistica Stradale, Tav 5
Localizzazione interventi, Tav 6 Planimetria Barriere d sicurezza;

6 - Che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessivi €. 72.481,99, e un quadro
economico complessivo così definito:



4

Quadro Economico Iniziale € Iniziale € Iniziale €
Euro Euro Euro

a1 Per lavori senza la sicurezza € 70.481,99 € 0,00 € 0,00
a2 Per oneri della sicurezza € 2.000,00 € 0,00 € 0,00
A Totale lavori € 72.481,99 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione
b1 Per spese generali con IVA € 0,00 € 0,00 € 0,00

b2
Per incentivo ex art. 92 D.Lgs.
163/2006 € 1.449,64 € 0,00 € 0,00

b3
Per IVA sui lavori nella percentuale
del % 10 € 7.248,20 € 0,00 € 0,00

b4 Per imprevisti € 2.690,40 € 0,00 € 0,00
b5 Per contributo Autorità di Vigilanza € 40,00 € 0,00 € 0,00
b6 € 0,00 € 0,00 € 0,00
B Totale somme a disposizione € 11.428,24 € 0,00 € 0,00
C Totale generale € 83.910,23 € 0,00 € 0,00

VISTO il  progetto  preliminare  presentato  dal  Per.  Ed.  Carlo  Plumitallo  e  la  relazione  di
approvazione in linea tecnica, da parte del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi
Tecnologici Ing. Luisa Cocco , ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale n. 24 del 1987;

DATO ATTO che non esistono maggiori costi derivanti dalla realizzazione delle opere;

VISTO il Decreto .Legislativo. 163 del 2006;

VISTO Il Decreto .Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,

ACQUISITI gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267

PROPONE DI DELIBERARE

- quanto contenuto in premessa ed il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori di Opere di
Completamento  della  Valorizzazione  della  Pineta  di  Sinnai  redatto  dal  Per.  Ed.  Carlo  Plumitallo,
dell’importo complessivo di € 83.910,23;

- di dare atto che alla spesa si farà fronte con lo stanziamento per  €. 25.910,23 disponibile sul cap.
40920/40 RR. PP 2005, €. 50.000,00 sul cap. 35100 RR. PP. 2010 ed €. 8.000,00 sul cap. 20400
RR. PP. 2010  del bilancio 2011 in corso di predisposizione.

         Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici
 F.to Ing. Luisa Cocco

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e
Tecnologici

Data, 03/01/2011

F.to Ing. Luisa Cocco



5

Oggetto Approvazione del progetto preliminare relativo ai lavori di:
Opere di completamento Valorizzazione della Pineta di Sinnai

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Il Responsabile del
Settore Lavori Pubblici e Tecnologici

Data, 03/01/2011

F.to Ing. Luisa Cocco

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

- FAVOREVOLE -

Il Responsabile del Settore FinanziarioData, 03/01/2011
F.to Rag. Consuelo Carta

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO.

Sinnai, 27/01/2011
IL FUNZIONARIO INCARICATO

Cardia


